
 
 

 
 

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC 

SỞ Y TẾ 

 

Số:            /KH-SYT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Bình Phước, ngày        tháng 12 năm 2022 

KẾ HOẠCH HÀNH ĐỘNG  

thực hiện Quyết định số 2075/QĐ-UBND ngày 08/11/2022 của UBND tỉnh  

về Đề án “Nâng cao năng lực phòng, chống dịch bệnh và khám, chữa bệnh cho 

nhân dân trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030” 

 

I. Mục đích 

Đảm bảo hoàn thành tốt các mục tiêu nêu trong Đề án “Nâng cao năng lực 

phòng, chống dịch bệnh và khám, chữa bệnh cho nhân dân trên địa bàn tỉnh giai 

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030” theo Quyết định 2075/QĐ-UBND.  

II. Yêu cầu 

- Bám sát mục tiêu, nội dung của Đề án, các cơ quan, đơn vị y tế xây dựng 

Kế hoạch/Đề án chi tiết và tổ chức thực hiện nghiêm túc, đúng tiến độ, hiệu quả. 

- Kịp thời phối hợp giải quyết những khó khăn, vướng mắc hoặc kiến nghị, 

đề xuất giải pháp khắc phục trong quá trình triển khai thực hiện.    

III. Nội dung 

STT KẾ HOẠCH/ĐỀ ÁN CHI TIẾT 

ĐƠN VỊ 

CHỦ 

TRÌ 

ĐƠN VỊ  

PHỐI HỢP 

THỜI GIAN 

HOÀN 

THÀNH 

1 
Kế hoạch/Đề án phát triển Bệnh viện đa khoa 

tỉnh lên Bệnh viện hạng I vào năm 2025 

BVĐK 

tỉnh 

Các Phòng SYT, 

các cơ quan, đơn 

vị liên quan 

13/01/2023 

2 
Kế hoạch/Đề án phát triển Bệnh viện y học cổ 

truyền lên Bệnh viện hạng II vào năm 2025 

BV 

YHCT 

Các Phòng SYT, 

các cơ quan, đơn 

vị liên quan 

13/01/2023 

3 

Đề án phát triển Trung tâm Y tế thị xã Bình 

Long giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 

2030 

TTYT 

thị xã 

Bình 

Long 

Các Phòng SYT, 

các cơ quan 

chuyên môn 

thuộc UBND thị 

xã Bình Long 

UBND thị 

xã Bình 

Long đã 

phê duyệt1 

                                                           
1Theo Quyết định số 429/QĐ-UBND ngày 02/3/2022 của UBND thị xã Bình Long  
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4 

Kế hoạch/Đề án thành lập Trung tâm Y tế thị xã 

Bình Long (thực hiện công tác y tế dự phòng và 

dân số - kế hoạch hóa gia đình) 

TTYT 

thị xã 

Bình 

Long 

Các Phòng 

SYT, các cơ 

quan chuyên 

môn thuộc 

UBND thị xã 

Bình Long 

13/01/2023 

5 
Đề án phát triển Trung tâm Y tế thị xã Phước 

Long giai đoạn 2021-2025, định đến năm 2030 

TTYT 

thị xã 

Phước 

Long 

Các Phòng 

SYT, các cơ 

quan chuyên 

môn thuộc 

UBND thị xã 

Phước Long 

13/01/2023 

6 

Kế hoạch/Đề án thành lập Trung tâm Y tế thị xã 

Phước Long (thực hiện công tác y tế dự phòng và 

dân số - kế hoạch hóa gia đình) 

TTYT 

thị xã 

Phước 

Long 

Các Phòng 

SYT, các cơ 

quan chuyên 

môn thuộc 

UBND thị xã 

Phước Long 

13/01/2023 

7 

Kế hoạch/Đề án phát triển Trung tâm y tế huyện 

Phú Riềng thành đơn vị đa chức năng, quy mô 60 

giường bệnh vào năm 2023 

TTYT 

huyện 

Phú 

Riềng 

Các Phòng 

SYT, các cơ 

quan chuyên 

môn thuộc 

UBND huyện 

Phú Riềng 

13/01/2023 

8 

Kế hoạch/Đề án phát triển TTYT huyện, thị xã, 

thành phố .... (tên đơn vị) đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030 

TTYT 

các 

huyện, 

thị xã, 

thành 

phố 

(trừ 

Phước 

Long, 

Bình 

Long, 

Phú 

Riềng) 

Các Phòng 

SYT, các cơ 

quan chuyên 

môn thuộc 

UBND các 

huyện, thị xã, 

thành phố 

13/01/2023 

9 

Kế hoạch rà soát, đánh giá tổng kết hoạt động 

của 31 Trạm Y tế sau thực hiện Quyết định số 

999-QĐ/TU của Tỉnh ủy. 

VP Sở 

Y tế 

Các cơ quan, 

đơn vị liên 

quan 

13/01/2023 
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10 
Đề án phát triển nguồn nhân lực y tế đến năm 

2025, định hướng đến năm 2030. 

VP Sở 

Y tế 

Các Phòng 

SYT, các đơn 

vị trực thuộc 

Sở, TTYT 

huyện, thị xã, 

thành phố 

13/01/2023 

11 

Quy hoạch (điều chỉnh) lãnh đạo Sở Y tế; Quy 

hoạch lãnh đạo cấp phòng thuộc Sở Y tế; Quy 

hoạch lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở 

Y tế 

VP Sở 

Y tế 

Các đơn vị có 

liên quan 
13/01/2023 

12 
Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế. 

VP Sở 

Y tế 

Các đơn vị liên 

quan 
13/01/2023 

13 

Quy chế phối hợp giữa Sở Y tế với UBND các 

huyện, thị xã, thành phố trong công tác quản lý 

nhà nước về y tế. 

VP Sở 

Y tế 

Các đơn vị liên 

quan 
13/01/2023 

14 Kế hoạch đầu tư công trong lĩnh vực y tế 
VP Sở 

Y tế 

Các cơ quan, 

đơn vị liên 

quan 

Hàng năm, 

vào tháng 5 

15 
Kế hoạch triển khai Hồ sơ sức khỏe điện tử giai 

đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

Phòng 

NV Sở 

Y tế 

Các đơn vị liên 

quan 

UBND tỉnh 

đã ban hành 

Kế hoạch2 

16 

Kế hoạch nâng cao chất lượng công tác tiêm 

chủng mở rộng đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030. 

Trung 

tâm 

KSBT 

tỉnh 

Phòng NV, các 

đơn vị liên 

quan 

13/01/2023 

17 
Kế hoạch nâng cao chất lượng công tác y tế học 

đường đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. 

Trung 

tâm 

KSBT 

tỉnh 

Phòng NV, các 

đơn vị liên 

quan 

13/01/2023 

18 

Kế hoạch ứng phó các loại dịch bệnh truyền 

nhiễm nguy hiểm trên địa bàn tỉnh đến năm 

2025, định hướng đến năm 2030. 

Trung 

tâm 

KSBT  

Phòng NV, các 

đơn vị liên 

quan 

13/01/2023 

19 

Kế hoạch/Đề án đào tạo, chuyển giao kỹ thuật 

phục vụ khám, chữa bệnh của ..... (tên đơn vị) 

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030. 

Các 

đơn vị 

KCB  

Phòng NV, VP 

SYT 
13/01/2023 

                                                           
2 Kế hoạch số 245/KH-UBND ngày 29/8/2022 của UBND tỉnh 
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 IV. Tổ chức thực hiện 

 1. Văn phòng Sở Y tế: 

 - Triển khai thực hiện Kế hoạch hành động này đến các cơ quan, đơn vị y tế 

công lập; 

- Phối hợp với Phòng Nghiệp vụ tham mưu theo dõi, chỉ đạo, đôn đốc tiến 

độ thực hiện của các đơn vị được giao chủ trì xây dựng các Kế hoạch/Đề án chi 

tiết, đảm bảo đúng tiến độ theo quy định. 

- Tham mưu chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị xây dựng và tổ chức 

thực hiện các Kế hoạch/Đề án chi tiết theo chức năng, nhiệm vụ của Văn phòng 

Sở. 

 - Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch về UBND tỉnh trước ngày 

31/01/2023.  

 2. Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế: 

 - Tham mưu chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị xây dựng và tổ chức 

thực hiện các Kế hoạch/Đề án chi tiết theo chức năng, nhiệm vụ của Phòng.   

3. Các đơn vị chủ trì (được nêu tại phần III. Nội dung): 

   - Khẩn trương xây dựng các Kế hoạch/Đề án chi tiết, hoàn thành đúng thời 

gian nêu trên và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả. 

 - Báo cáo kết quả, tiến độ thực hiện Kế hoạch hành động này về Sở Y tế 

trước ngày 20/01/2023. 

Trên đây là Kế hoạch hành động của Sở Y tế thực hiện Quyết định số 

2075/QĐ-UBND ngày 08/11/2022 của UBND tỉnh về ban hành Đề án “Nâng cao 

năng lực phòng, chống dịch bệnh và khám, chữa bệnh cho nhân dân trên địa bàn 

tỉnh giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030”. Sở Y tế yêu cầu các Phòng 

thuộc Sở, các đơn vị được giao chủ trì xây dựng Kế hoạch/Đề án chi tiết khẩn 

trương thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nội dung nêu trên./.       

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (để b/c); 

- GĐ và các PGĐ Sở Y tế; 

- Các Phòng thuộc Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở;                     thực hiện 

- Các TTYT huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu VT, VP (Hằng). 

GIÁM ĐỐC 
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